ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ALFREDO WAGNER

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01

AO PROCESSO DE ESCOLHA SUPLEMENTAR E EMERGENCIAL DOS MEMBROS DO
CONSELHO TUTELAR DE ALFREDO WAGNER/SC, NA FORMA DE ELEIÇÃO

INDIRETA (Edital n. 001/2022/CMDCA)

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de

Alfredo Wagner - CMDCA, no uso de suas atribuições legais, considerando o
disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e

do Adolescente), na Resolução Conanda n. 170/2014 e na Lei Municipal n°
970/2019 e suas alterações, torna público a 1ª Retificação ao Edital n.

001/2022/CMDCA, para constar o seguinte:

Art. 1º - O inciso III do Item 3.2, do Edital n. 001/2022/CMDCA, passa a vigorar

com a seguinte redação:

“3.2 Deverão ser apresentados, por ocasião da inscrição, os seguintes
documentos:

[...]
III. Certidão de Nascimento ou Casamento;(NR)”

Art. 2º - Permanecessem inalteradas as demais disposições constantes no Edital

n. 001/2022/CMDCA.

Alfredo Wagner/SC, 11 de outubro de 2022.

Kelem Carina Schlemper Jochem

Presidente do CMDCA